[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

ГЛАВА

КАЛЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 26.02.2008 г.  № 6/1-п
п. Калевала

	О новой системе оплаты труда работников администрации Калевальского городского поселения, финансируемых за счет средств бюджета Калевальского городского поселения, оплата труда которых осуществляется на основе тарифной сетки.

               В соответствии с постановлением Правительства Республики Карелия от 30 января 2008 года № 12-П «О новых системах оплаты труда работников государственных учреждений, финансируемых за счет  средств Республики Карелия, оплата труда которых осуществляется на основе тарифной сетки по оплате труда работников государственных учреждений», а также до введения новых систем оплаты труда работников администрации

Калевальского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об установлении системы оплаты труда работников администрации Калевальского городского поселения, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования «Калевальское городское поселение», оплата труда которых осуществляется на основании тарифной сетки (приложение № 1).
2. Ввести с 01 февраля 2008 года для работников администрации Калевальского городского поселения, финансируемых за счет средств бюджета Калевальского городского поселения, оплата труда которых осуществляется на основе тарифной сетки по оплате труда работников администрации Калевальского городского поселения, новую систему оплаты труда в соответствии с настоящим постановлением.

3. Определить, что ассигнования на оплату труда работников администрации Калевальского городского поселения, объем которых увеличивается относительно объема

ассигнований, предусмотренных на 31 января 2008 года, используются на выплату заработной платы работникам администрации в соответствии с новой системой оплаты труда.

4. Заработная плата работников (без учета премий и иных стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с новой системой оплаты труда, не может быть меньше заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), выплачиваемой до введения новых систем оплаты труда,  при условии сохранения объема должностных обязанностей работников администрации и выполнении ими работ той же квалификации.

Глава Калевальского городского поселения

  А.И.Дрючин

            Приложение № 1 к постановлению
Главы Калевальского городского              поселения от26.02.2008г. № 6/1-п

ПОЛОЖЕНИЕ

об установлении системы оплаты труда работников администрации

 Калевальского городского поселения,  финансируемых за счет средств
бюджета  Калевальского городского поселения, оплата труда которых
осуществляется на основе тарифной сетки
1. Система оплаты труда работников администрации Калевальского городского поселения, финансируемых за счет средств бюджета Калевальского городского поселения, оплата труда которых осуществляется на основе тарифной сетки, включающая размеры ставок заработной платы, выплаты компенсационного и стимулирующего характера,  устанавливается локальными нормативными актами в соответствии с федеральными  законами, нормативными  правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Карелия, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования  «Калевальское городское поселение», а также настоящим Положением.

2.Система оплаты труда работников администрации устанавливается с учетом:

а) единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих;

б) единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих,

в) государственных гарантий по оплате труда;

г) базовых ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам, устанавливаемых Правительством Российской Федерации;

д) перечня видов выплат компенсационного характера, установленных для работников администрации Калевальского городского поселения;

е) перечня видов выплат стимулирующего характера, установленных для работников администрации Калевальского городского поселения;

ж) рекомендаций Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально -трудовых отношений;

з ) мнения профсоюзной организации.

3. Размеры ставок заработной платы работнику администрации устанавливаются Главой Калевальского городского поселения на основе требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления   соответствующей профессиональной деятельности, а также с учетом сложности и объема выполняемой работы.

4. Виды  выплат компенсационного и стимулирующего характера. входящие в систему оплаты  труда работников администрации, устанавливаются в соответствии с перечнями видов выплат компенсационного и стимулирующего характера работников администрации Калевальского городского поселения, утвержденными Главой Калевальского городского поселения.

5. Выплаты компенсационного характера устанавливаются коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом Главы Калевальского городского поселения к ставкам заработной платы работников, если иное не установлено федеральными законами и указами  Президента  Российской Федерации,  законами Республики Карелия, иными нормативными правовыми актами Республики Карелия и органов местного самоуправления муниципального образования  «Калевальское городское поселение».

6. Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера устанавливаются коллективным договором, соглашением, локальными нормативными актами Главы Калевальского городского поселения.

7. Перечень должностей, профессий работников администрации Калевальского городского поселения, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности, устанавливается Советом  Калевальского городского поселения в соответствии с законодательством.

8. Размеры выплат стимулирующего характера определяются с учетом деятельности каждого работника администрации Калевальского городского поселения.

9. Штатное расписание администрации Калевальского городского поселения утверждается Главой Калевальского городского поселения.

10. Объем средств на оплату труда работников администрации Калевальского городского поселения формируется на календарный год исходя из объема ассигнований бюджета Калевальского городского поселения и средств, поступающих от предпринимательской и иной  приносящей доход деятельности.
Средства на оплату труда, формируемые за счет ассигнований бюджета Калевальского городского поселения, могут направляться  администрацией Калевальского городского поселения  на выплаты стимулирующего характера.

Средства на оплату труда, поступающие от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, направляются администрацией  Калевальского городского поселения на выплаты стимулирующего характера.

Приложение № 2

к постановлению Главы

Калевальского городского

поселения от 26.02.2008г.  № 6/1-п

ОБЪЕМЫ

ассигнований бюджета Калевальского городского поселения, предусмотренных

на оплату труда работников администрации Калевальского городского поселения,

финансируемых за счет средств бюджета Калевальского городского поселения,

оплачиваемых на основе тарифной сетки по оплате труда работников администрации

Калевальского городского поселения   по состоянию на 31 января 2008 года

	Наименование получателя средств бюджета Калевальского городского поселения
	Объем ассигнований (с начислениями) по состоянию на 31.01.2008г. в расчете на год (тыс. рублей)

	Администрация Калевальского

городского поселения
	333

Примечание: объемы ассигнований бюджета муниципального образования «Калевальское городское поселение» приведены без учета их повышения на 14 процентов с 1 февраля 2008 года